
معاون استاندار:

10 شهرستان استان در وضعیت حاد 
و فوق حاد شیوع کرونا قرار دارند
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در جلسه معارفه   شرکت   نمی کنیم
امروز استاندار جدید معارفه می شود

  میزان بروز کووید ۱۹  در  استان  بالاتر  از  میانگین کشوری

مجمع نمایندگان:

بیماران کرونایی زیر پوشش 
بیمه سلامت  قرار می گیرند

مدیرکل بیمه سلامت استان کرمان گفت: یکی از 
اقدامات مهم این سازمان از ابتدای شیوع ویروس 

کرونا در کشور و این استان، پوشش بیمه ای برای افراد فاقد پوشش بیمه روی تخت 
بیمارستان است. محمد جعفری افزود: پوشش بیمه ای برای افراد فاقد پوشش بیمه 
روی تخت بیمارستان در شرایط عادی انجام نمی شود اما اکنون اشکالات طرح 

برطرف شده است.

طبق گزارش دانشگاه علوم پزشکی کرمان در ۲۴ ساعت 
گذشته ۱۴۰ بیمار جدید کرونایی در بیمارستان های 

استان بستری شدند.طبق این گزارش در ۲۴ ساعت گذشته ۲۲ نفر به دلیل ابتلا به 
کووید۱۹ در استان کرمان جان خود را از دست داده اند. از این ۲۲ مورد، ۱۳ نفر در 
حوزه دانشگاه علوم پزشکی کرمان بوده اند. همچنین ۴ نفر در حوزه دانشگاه علوم 
پزشکی رفسنجان به دلیل ابتلا کرونا فوت شد. ۳ مورد فوت ناشی از کرونا مربوط 
به دانشکده علوم پزشکی سیرجان بوده است. ۱ مورد فوتی نیز مربوط به دانشگاه 
علوم پزشکی بم است. ۱ فوتی هم مربوط به حوزه جنوب استان است مجموع 

جانباختگان ابتلای قطعی به کووید ۱۹ در کرمان به ۱۵۰۴ نفر رسیده است.

* ۱۱ درصد جمعیت بالای ۲۵ سال کشور به دیابت 
مبتلا هستند

* دیابتی ها بیشتر از سایرین در معرض ابتلا به کرونا نیستند اما در صورت 
ابتلا، ممکن است شکل شدیدتری از بیماری را تجربه کنند

کرونا  در دیابتی ها 
شدید تر است  

 کرونا   جان    بیش   از 1500 
کرمانی  را   گرفت

صفحه2را 
بخوانید
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سلامتی، تنها نداشتن 
بیماری نیست

حنظله جعفری زاده
یادداشت مهمان

بیش از بیش از 15001500 روستای استان با مشکل تأمین آب روبه رو هستند روستای استان با مشکل تأمین آب روبه رو هستند

هریک از ما هر روزه در اجتماع و محیط کار و 
خانواده افراد بسیاری را می بینیم که به لحاظ 
جسمانی سالم و فاقدهرگونه ناهنجاری بدنی 
یا بیماری هستند. اما به راستی آیا هر فردی 
که چهارستون بدنش سالم و عاری از بیماری 
باشد را می توان فردی سالم دانست؟سازمان 
بهداشت جهانی)WHO( سلامت عمومی 
را چنین تعریف کرده است: “حالت سلامت 
کامل جسمی ، روانی  و اجتماعی  و نه فقط 
فقدان بیماری یا ناتوانی” . با درنظر گرفتن 
این تعریف،  این مطلب مورد تاکید قرارمی 
گیرد که سلامت هم شامل پیشگیری از 
نابهنجاری و بیماری و هم توجه به ارتقای 
سلامت است که البته این امر کمتر مورد توجه 
قرار گرفته می شود.سلامت عمومی را می 
توان در سه بعد جسمانی،اجتماعی و روانی 
مورد تاکید قرار داد:سلامت جسمانی: یکی 
از ابعاد سلامت عمومی سلامت جسمی است 
که ، سلامت در کارکردهای بدن و حالت بهینه 
ی عملکرد هر یاخته یا اندام بدن در هماهنگی 
کامل با بقیه اعضاء است. سلامت اجتماعی : 
سلامت اجتماعی هر فرد مربوط است به این 
که او چگونه با سایر افراد جامعه ارتباط برقرار 
می کند یا کنار می آید، دیگران چگونه با او 
برخورد می کنند یا واکنش نشان می دهند 
و تعامل او با نهادهای اجتماعی و رویه ها و 
اخلاق جمعی چگونه است. می توان آن را 
بر حسب میزان تطابق و هماهنگی فرد با 
جامعه و برحسب حمایت اجتماعی و نحوه ی 
ایفای نقش های معمولش در جامعه تعریف 
کرد.سلامت روانی: سلامت روانی به عنوان 
یکی از ملاک های تعیین کننده سلامت 
عمومی افراد درنظر گرفته می شود که مفهوم 
آن عبارت است از احساس خوب بودن و 
اطمینان از کارآمدی خود، اتکای به خود، 
ظرفیت رقابت سالم، تعلق بین نسلی و خود 
شکوفایی توانایی های بالقوه فکری، هیجانی 
و در نهایت رسیدن به عزت نفس.یک راهکار 
ارزشمند برای ارتقاء سلامت عمومی ورزش 
کردن است. هر تجربه حرکتی یا تغییر 
جسمانی، یک تغییر یا تجربه روانی را به 

دنبال دارد.

رییس دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: تاکنون بیش از ۶۵ 
درصد تخت های بیمارستانی تعیین شده برای بیماران کرونایی 
اشغال شده است و اگر روند همین گونه پیش برود در چند روز 

آینده با کمبود تخت بیمارستانی روبرو می شویم ضمن آنکه 
نسانی نیز مواجه می شویم. دکتر حمیدرضا  با کمبود نیروی ا
رشیدی نژاد گفت: تا صبح  دیروز بیماران تنفسی محتمل یا 

قطعی مبتلا به کرونادر استان کرمان حدود ۱۳۵۰ تخت را اشغال 
کرده اند که نسبت به هفته گذشته بیش از ۱۰۰ مورد افزایش پیدا 

کرده است.

تومان  ۵۰۰ قیمت              ۱۳۹۹ آبان   ۲۵ یکشنبه         8۶۲ پیاپی  شماره  چهارم          سال 

انتصابات جدید در شهرداری کرمان؛ 

»محمدرضا نخعی«، سرپرست شهرداری منطقه یک کرمان شد

با حضور شکرالهی نماینده مردم پنج شهرستان جنوبی صورت گرفت:  

افتتاح پروژه حفر و تجهیز یک حلقه چاه در کهنوج

رتبه برتر  روابط عمومی های کشور  به گروه مالی گردشگری و فولاد بناب رسید 

آیین تودیع و معارفۀ سرپرست 
کرمان  یک  منطقه  شهرداری 
و مشاور شهردار و مسئول امور 
هماهنگی مناطق، با حضور شهردار 
کرمان و برخی از مدیران شهرداری 

برگزار شد.
به گزارش کرمان آنلاین، سیدمهران 
عالم زاده در این جلسه ضمن 
قدردانی از تلاش های صادقانه و 
اقدامات بی شائبه محمدحسین 
مؤمنی در شهرداری منطقه یک 
بیان کرد: ایشان در دورۀ سرپرستی 
خود در شهرداری منطقه یک 
کرمان، موجب افزایش درآمد 
مهمی  اقدامات  و  بود  منطقه 
در زمینۀ عمرانی در مدت کوتاهِ 

سرپرستی ایشان انجام شد.
با  افزود: مهندس مؤمنی  وی 
اقدامات مفید و مؤثر خود در منطقه 
یک نشان داد با تعهد، تجربه، تلاش 

و انگیزه می توان موفق شد.
شهردار کرمان با اشاره به اینکه 
اصل، خدمت به مردم است، 
خاطرنشان کرد: از تجربه و توان 

مدیریتی مهندس مؤمنی در سنگر 
دیگری استفاده خواهد شد؛ سنگرها 
عوض می شوند، اما هدف که همان 
خدمت به شهر و مردم است، 

پابرجاست.
عالم زاده، بررسی مسائل و مشکلات، 
ایجاد وحدت رویه و هماهنگی و 
مناطق،  بین  مناسب  ارتباط 
معاونت ها و سازمان های شهرداری 
به منظور  برنامه ها  هماهنگی  و 
ارتقای سطح کارایی مدیران را از 
وظایف مشاور شهردار و مسئول 
امور هماهنگی مناطق برشمرد و 
افزود: امیدواریم مهندس مؤمنی 
با روحیۀ بسیار خوبی که دارند، 
بتوانند تعامل مثبت و وحدت رویۀ 
خوبی درمناطق پنج گانه برقرار 
کنند که موجب تسریع در پیشبرد 

امور شهر شود.
وی با اشاره به اینکه محمدرضا 
نخعی، از نیروهای کارشناس و دارای 
سوابق کاری مفیدی در کارنامۀ خود 
در شهرداری است، افزود: امیدواریم 
با روحیۀ تعاملی و انگیزۀ بالایی که 

مهندس نخعی دارند، شاهد جهش 
مضاعفی در حوزۀ تفکیک املاک در 
منطقه یک و افزایش درآمد آن تا 
رسیدن به بودجه مورد نظر باشیم و 
حرکت پرتلاشی که در منطقه یک 

شکل گرفته، تداوم یابد.
شهردار کرمان با اشاره به اینکه 
شهرداری منطقه یک کرمان، شامل 
سرمایه ها  مهم ترین  از  بخشی 
و ارزش افزوده شهر و همچنین 
در برگیرندۀ بخشی از مهم ترین 
کاربری های خدماتی و فرهنگی 
شهر است، افزود: انتظار می رود با 
توجه به نگاه ویژه ای که در این دوره 
به بافت فرهنگی وجود داشته، با 
جلب مشارکت همگانی و استفاده 
از نظرات متخصصان در جهت رونق 
و ارتقای جایگاه فرهنگی و اقتصادی 

منطقه یک شهر تلاش شود.
عالم زاده تأکید کرد: نظارت دقیق 
بر ساخت وسازها از باب هماهنگی و 
احترام به بافت تاریخی و فرهنگی و 
ارتقای سطح خدمات در منطقه یک، 

مورد توجه ویژه قرار گیرد.

مدیرکل حراست شهرداری کرمان 
بیان کرد:  این جلسه  نیز در 
جابه جایی ها در سطوح مدیریتی 
امری طبیعی است و این تغییر و 
جابه جایی ها سبب تکامل مجموعه 

. د می شو
اسماعیل جهانشاهی یادآور شد: 
تجارب، توانمندی ها و زحماتی 
که مهندس مؤمنی در منطقه یک 
کشیده اند، همواره باقی می ماند و 
در جای دیگری از وجود ایشان در راه 
خدمت به مردم استفاده خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: »محمدرضا 
نخعی« هم از نیروهای پرتلاش 
و باانگیزۀ شهرداری است که 
امیدواریم در جایگاه جدید نیز شاهد 

موفقیت ایشان باشیم.
لازم به ذکر است؛ در این آیین، 
طی حکمی ازسوی شهردار کرمان، 
»محمدرضا نخعی« که پیش از این 
مدیرعامل سازمان اموال و املاک 
شهرداری کرمان بود، به عنوان 
»سرپرست جدید شهرداری منطقه 

یک کرمان« معرفی شد.
ــج  ــردم پن ــده م ــا حضور منصور شکرالهی نماین ب
ــی در مجلس شورای اسلامی، عیدی  گنج جنوب
ــای  ــور آبف ــر ام ــف زاده مدی ــوج، یوس ــدار کهن فرمان
ــی  ــایری و تن ــور عش ــر ام ــودی مدی ــوج، محم کهن
چند از مسئولین ،پروژه حفر و تجهیز یک 
ــه  ــاد )دامن ــگ آب ــوچ آباد-لن ــع ق ــاه مجتم ــه چ حلق
ــا اعتبار هفت میلیارد و ۹۷۰  ــاد( ب شمالی ناصرآب
میلیون ریال با دبی ۲۵ لیتر بر ثانیه به بهره 

ــید. ــرداری رس ب
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لوح و نشان ویژه " روابط عمومی برتر" به 
مدیر روابط عمومی گروه مالی گردشگری 
و نشان "مدیر ارشد ارتباط گستر"و 
تندیس "روابط عمومی برتر" به مجتمع 
فولاد صنعت بناب اعطاء شد.به گزارش 
روابط عمومی گروه مالی گردشگری، در 
شانزدهمین سمپوزیوم بین المللی روابط 
عمومی ایران؛ با موضوع بررسی تأثیر کرونا 
ویروس بر ساختار و عملکرد رسانه ای 
روابط عمومی؛ به انتخاب هیئت داوران، 
لوح و نشان این سمپوزیوم برای امیر 
نیک رویان" مدیر روابط عمومی گروه 
مالی گردشگری" و بابک علیزادشهیر 
مدیر عامل فولاد بناب به عنوان »مدیر 
ارشد ارتباط گستر« و تندیس هفدهمین 
جشنواره روابط عمومی ایران در بخش 
های "روابط عمومی الکترونیک و فرهنگی 

وانتشارات " به نوراله خیری مدیر روابط 
عمومی و امور بین الملل این مجتمع 
اهداء شد.شانزدهمین دوره سمپوزیوم 
بین المللی روابط عمومی و هفدهمین 
جشنواره برترین های روابط عمومی ایران 
که با حضور دکتر سیما سادات لاری، 
سخنگو و معاون فرهنگی و دانشجویی وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و دکتر 
سلیمانی امیری رئیس کل بیمه مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران و جمعی از مدیران 
برگزیده جشنواره روابط عمومی برگزار 
شد در این سمپوزیوم از مدیر روابط عمومی 
گروه مالی گردشگری ، مدیرعامل مجتمع 
فولاد صنعت بناب و مدیر روابط عمومی این 
مجتمع برای روابط عمومی برتر تجلیل به 
عمل آمد.مدیرعامل مجتمع فولاد صنعت 
بناب در سالجاری با ارتباط گذاری مناسب 

و با مراجعات حضوری به سازمان ها، نهادها 
و در ارتباط با پرسنل، ذینفعان و در رابطه 
با مسئولیت های اجتماعی بصورت فعال 
عمل نموده و روابط عمومی این مجتمع 
به عنوان یک روابط عمومی متخصص و از 
بابت فعالیت ها و عملکرد یکسال گذشته 
و همچنین طراحی کمپین "هم نفس 
مردم" به منظور تامین اکسیژن مورد نیاز 
بیماران کرونایی بیمارستان را شروع نموده 
و با حمایت مدیرعامل مجتمع بصورت 
مداوم به انجام رسانده است.در افتتاحیه 
این دوره از سمپوزیوم بین المللی روابط 
عمومی، پیام خانم دکتر سوتلانا استاوریوا 
رئیس انجمن بین المللی روابط عمومی 
خطاب به شرکت کنندگان و برگزیدگان 
این سمپوزیوم به صورت مجازی پخش 
شد.گفتنی است، در بخش علمی این 

سمپوزیوم پروفسور بانو بیِبارز هوکس 
استاد دانشگاه استانبول ترکیه، فیلیپ 
بورمِانس، عضو هیئت مدیره ایپرا، مدرس 
و متخصص ارتباطات بحران از کشور 
بلژیک و مدیر روابط عمومی IBM و 
دکتر ماکسیم بحِار سخنران حرفه ای 
از کشور بلغارستان سخنرانی کردند.

این سمپوزیوم که به عنوان مهم ترین 
رویداد در عرصه روابط عمومی های کشور 
محسوب می شود، به صورت سالانه و با 
هدف ارتقاء دانش دست اندرکاران روابط 
عمومی، معرفی الگوهای موفق، شناسایی 
استعدادها، ایجاد رقابت سالم، تشویق و 
ترغیب به امر فعالیت علمی-تخصصی در 
روابط عمومی و نیز کمک به ارتقاء کیفی 
فعالیت های روابط عمومی در کشور 

برگزار می گردد.

@kaghazevatan
ما را در تلگرام دنبال کنید

مارا
دنبال
کنید

اداره کل راه و شهرسازی جنوب استان کرمان

نوبت دوم

فراخوان مناقصات عمومی یک مرحله ای
اداره کل راه و شهرسازی جنوب استان کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی پروژه به شرح ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری 

مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تداکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

فهرست بهابراورد )ریال(نوعتضمين )ريال(عنوانشماره

108/ج99/3
پروژه احداث ساختمان تجاری 

خدماتی سبزواران)تجدید(
1،602،000،000

ضمانت نامه بانکی 
)مطابق با فرمت 

ارایه شده در اسناد( 
_ اصل فیش واریز 

وجه  نقد

32،030،699،624
فهرست بهای واحد پایه رشته ابنیه 

،تاسیسات برقی و تاسیسات مکانیکی  
سال1399

109/ج99/3
محوطه سازی مسکن مهر 

فجر)تجدید4(
252،000،0005،020،358،852

فهرست بهای واحد پایه رشته ابنیه 
سال1399

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 1399/08/26 می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت 14 روز 1399/08/26 تا 

تاریخ 1399/09/02.
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت 14 روز پنجشنبه تاریخ 1399/09/13.

زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 8 روز شنبه تاریخ 1399/09/15.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص 

اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: آدرس: جیرفت- حدفاصل سیلو و 
پلیس راه، بلوار ورودی شهرک صنعتی شماره 2 تلفن: 43310516-034 و 
سایت www.jkerman.mrud.ir و پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور 

)http://iets.mporg.ir(
اطلاعات تماس سامانه جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 

41934-021 و دفتر ثبت نام 88969737 و 85192768

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی

نوبت اول

شماره 56/الف/۸_۹۹م

آگهی  مناقصه  
شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی با موضوع قرائت، وصول مطالبات و جمع آوری انشعابات غیر مجاز و توزیع خدمات مشترکین منطقه 

فهرج و ریگان را با برآورد: 73۹/0002/588/ 5 ریال و مبلغ تضمین فرایند ارجاع کار : 287/000/000 ریال از محل اعتبارات داخلی به همراه ارزیابی کیفی با معیار عمومی  با 
حداقل تعداد شرکت کنندگان 5 نفر به پیمانکاران واجدشرایط واگذار نماید.لذا از کلیه شرکت هایی که دارای گواهی صلاحیت معتبر در رشته خدمات عمومی  دارای مجوز از 
اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی و همچنین صلاحیت ایمنی معتبر صادره از اداره کار و تامین رفاه اجتماعی می باشند دعوت می شود جهت  دریافت اسناد مناقصه تا ساعت ۱3 

روز یکشنبه مورخ ۹۹/۹/2 به مدیریت دفتر قراردادهای شرکت مراجعه نمایند.

مشخصات این مناقصه در سایت شرکت مهندسی آب و فاضلاب به آدرس www.abfakerman.ir موجود می باشد.
-تاریخ ارائه پاکات و تحویل ضمانتنامه یا فیش واریزی به دبیرخانه شرکت ساعت 13 روز یکشنبه مورخ 99/9/16

-زمان بازگشایی پاکت های ارزیابی ساعت 10 صبح روز دوشنبه مورخ 99/9/17
-زمان بازگشایی پاکت های الف،ب و ج بعد از ارزیابی

لازم بذکر است در زمان بازگشایی پاکتهای الف ، ب و ج ، یک نفر نماینده از هرکدام از شرکت کنندگان میتواند در جلسه بازگشایی پاکات حضور داشته باشد.
آدرس: کرمان_ بلوار 22 بهمن-شرکت اب و فاضلاب استان کرمان-دفتر قراردادها و تلفن 03433322282

وزارت نیرو
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور

)مادر تخصصی(

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان

وزارت نیرو
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور

)مادر تخصصی(

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان
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نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس شورای اسلامی از برداشت 
زودهنگام پیاز از مزارع شهرستان جیرفت خبر داد.ذبیح الله اعظمی روز 
شنبه با اعلام این خبر به رسانه ها، به نام گذاری سال جاری از سوی رهبر 
معظم انقلاب اسلامی به نام جهش تولید اشاره کرد و گفت: کشاورزان منطقه 
جنوب کرمان در سال جهش تولید به ندای مقام معظم رهبری لبیک گفته 
و در تولید خود، جهش داشتند به طوری که تولید محصولات پیاز در منطقه 
رشد چهاربرابری داشته است.وی ادامه داد: اکنون از مسوولان انتظار می رود 
تا از کشاورزان حمایت کرده و امید به تولید را همچنان در دلِ زارعان جنوب 
کرمان زنده نگهدارند.عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی اظهار 
داشت: هزینه تولید هر کیلوگرم محصول کشاورزی در جنوب کرمان با توجه 
به تولید خارج از فصل، بسیار گران تر از حد معمول بوده و تنها با صادرات 

می توان هزینه های کاشت و داشت را جبران کرد.

برداشت پیاز  در جیرفت 
آغاز شد

صبح دیروز شنبه ۲۴ ابان ماه ۹۹ مجمع نمایندگان استان در اعتراض به تغییر 
استاندار کرمان در تهران نشست فوق العاده برگزار کرد.در همین رابطه محمدی 
نماینده بافت و سخنگوی مجمع به خبرنگار کرمان نو گفت: پس از برگزاری جلسه 
مجمع نمایندگان، سه تصمیم توسط ۱۰ نماینده استان گرفته شد.او گفت: بنابر 
مصوبه جلسه مجمع نمایندگان استان کرمان از فردا استیضاح وزیر کشور را در 
دستور کار خود در مجلس قرار می دهیم. همچنین مقرر شده است که هیچ یک از 
نمایندگان استان در جلسه معارفه استاندار جدید شرکت نکنند .محمدی ادامه داد: 
قرار شد مجمع نمایندگان با قالیباف رییس قوه مقننه جلسه ای را برگزار کند چون 
این کار وزارت کشور و دولت را توهین به نمایندگان مردم می دانیم. او توضیح داد که 
تغییر استاندار کرمان بدون هماهنگی با مجمع نمایندگان و حتی نماینده ولی فقیه 

در استان کرمان صورت پذیرفته است.

مجمع نمایندگان:

در جلسه معارفه شرکت نمی کنیم
امروز استاندار جدید معارفه می شود

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت جنوب استان کرمان از بازرسی تیم تخصصی از معدن آسمینون 
منوجان خبر داد و گفت: تحقیقات تخصصی در زمینه علت فوت کارگر این معدن ادامه دارد.مسلم مروجی 
فرد روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با اشاره به فوت یکی از کارگران معدن آسمینون منوجان افزود: 
طبق گزارش مدیران معدن، این کارگر به دلیل سهل انگاری، بین واگن های حمل مواد معدنی گیر افتاده 
و فوت کرده است.وی اظهار داشت: نمایندگان اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی از روز گذشته برای بررسی 
موضوع در معدن حضور پیدا کرده اند.رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان با بیان اینکه 
تحقیقات در زمینه فوت کارگر معدن توسط تیم تخصصی ادامه دارد، اظهار داشت: اطلاعات بعدی متعاقبا 
اعلام می شود.وی ادامه داد: امروز نیز یک تیم تخصصی عازم معادن فاریاب و منوجان می شود تا موضوع فوت 
کارگر معدن آسمینون به طور ویژه بررسی شود.معدن فروکروم فاریاب در فاصله ۴۰ کیلومتری شهر منوجان 
واقع شده و یکی از معادن مهم کرومیت در کشور به شمار می رود.سال های ۹۳ و ۹۵ نیز سه نفر از جوانان 
منطقه بر اثر ریزش تونل در این معدن، جان خود را از دست دادند، با فوت چهارمین کارگر در شهریورماه 

امسال، این پنجمین کارگر فوتی در معدن فروکروم منوجان است.

تحقیقات برای بررسی علت فوت کارگر 
معدن منوجان  ادامه  دارد

خبرخبر

فرمانده انتظامی جیرفت از انهدام یک 
باند ۴ نفره که در قالب جمع آوری 
ضایعات و با استفاده از ۷۰ کلید پیش 
ساز اقدام به سرقت از مغازه های سطح 
شهرستان جیرفت می کردند، خبر داد.
سرهنگ رضا محمدرضایی گفت: در پی 
وقوع چند فقره سرقت مغازه با شیوه و 
شگرد هایی مشابه در سطح شهرستان 
جیرفت با اقدامات پلیسی و تحقیقات 
میدانی چهره یکی از سارقان شناسایی 
شد.او تصریح کرد: در این رابطه ماموران با 
گشت زنی نامحسوس و شبانه در مناطق 
احتمالی وقوع سرقت ها، موفق شدند ۳ 
تن از اعضای یک باند به همراه یک نفر 
مالخ را شناسایی و آنان را در دو مرحله 
دستگیر کنند. سرهنگ محمدرضایی  
افزود: در بررسی های انجام شده مشخص 
شد در بین اعضای این باند یک نفر خانم 
در پوشش جمع آوری ضایعات طی 
ساعات پایانی شب، مغازه های دارای 
قفل و ایمنی ضعیف را شناسایی و سایر 
اعضای این باند نیز با استفاده از ۷۰ عدد 
کلید پیش ساز، اقدام به باز کردن درب 
مغازه ها می کرده اند.او با اشاره به اعتراف 
اعضای این باند به 8 فقره سرقت، بازسازی 
صحنه سرقت ها و تحویل اموال مسروقه به 
مالباختگان، به کسبه و مغازه داران توصیه 
کرد: برای پیشگیری از سرقت، ضمن 
تعبیه درب های ایمن برای مغازه خود و 
استفاده از قفل های استاندارد، نسبت به 
تجهیز محل کسب خود به دوربین های 
مداربسته، دزدگیر و تجهیزات ضد سرقت 

ایمن اقدام کنند.

مسعود جمیلی مدیر کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای جنوب کرمان 
گفت: بارش اولین تگرگ پائیزی در 
محور جبالبارز راهداران جیرفتی را 
محک زد و با تلاش این راهداران 
اکنون جاده ها و گردنه های مناطق 
کوهستانی جیرفت باز است و تردد در 
آنها جریان دارد. به گزارش خبرنگار 
خبرگزاری شبستان - جنوب کرمان، 
»مسعود جمیلی«، گفت: بارش اولین 
تگرگ پائیزی در محور جبالبارز 
راهداران جیرفتی را محک زد و با 
تلاش این راهداران اکنون جاده ها 
و گردنه های مناطق کوهستانی 
جیرفت باز است و تردد در آنها جریان 
دارد.  مدیر کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای جنوب کرمان اضافه 
کرد: عصر امروز شاهد بارش شدید 
تگرگ در محدوده تونل اسفند تا 
دهستان مسکون در محور ارتباطی 
جیرفت - جبالبارز - دهبکری هستیم 
که با حضور راهدران اداراه راهداری 
و حمل و نقل جاده ای شهرستان 
جیرفت و اکیپ های گشت مستقر 
در راهدارخانه جبالبارز تردد وسایل 
نقلیه و خودروهای عبوری در این 
محور بدون مشکل مدیریت شده 
به طوری که در حال حاضر شاهد 
ترافیکی روان در این محور هستیم.وی 
با اشاره به دپوی شن و نمک مورد 
نیاز به اندازه کافی در راهداراخانه 
جبالبارز و آماده باش راهداران، 
خاطرنشان کرد: با توجه به ادامه 
ناپایداری ها در صورت نیاز به عملیات 
راهداری با دستگاه های شن و نمک 
پاش این اقدام انجام می شود.جمیلی 
با بیان این مطلب که اکنون شاهد 
آغاز اولین بارش های پائیزی در جاده 
های مناطق کوهستانی و شریانی 
هستیم، افزود: رانندگان توجه کنند 
که لغزندگی محورها دور از انتظار 
نیست و بایستی قبل از حرکت وسایل 
نقلیه حتما از سالم بودن لاستیک ها 
و دیگر وسایل ایمنی خودرو نظیر 
برف پاکن ها، چراغ ها، سیستم ترمز 
و گرمایشی اطمینان حاصل کنید.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای جنوب کرمان با اشاره به این که 
کلیه تمهیدات برای عبور و مرور ایمن 
خودروها در حوزه خدمات رسانی این 
اداره کل اندیشه شده است، بیان کرد: 
هم اکنون کلیه محورهای ارتباطی در 
جنوب کرمان باز و تردد روان در این 
محورها جربان دارد.وی در خاتمه از 
مردم و رانندگان خواست مشکلات 
جاده ای را با شماره گیری ۱۴۱ به 
مرکز مدیریت راه ها و حمل و نقل 
اطلاع دهند تا همکاران ما در این 
مجموعه با اطلاع رسانی به شهرستان 
ها و گشت های راهداری نسبت به 
رفع مشکل در جاده ها در کمترین 

زمان اقدام کنند.

پرورش منوجان گفت:  و  آموزش  مدیر 
فعالیت های شرکت گهرزمین به عنوان معین 
اقتصادی این منطقه محروم، در زمینه ارتقای 
آموزش ها، تقویت نیروی انسانی، نخبه پروری و 
توسعه فضاهای آموزشی دوران طلایی را برای 
شهرستان رقم زده است.ابراهیم چتروز روز 
شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با قدردانی 
از خدمات  شرکت سنگ آهن گهرزمین به 
عنوان معین)یاور( اقتصادی منوجان و اقدامات 
چهره های فرهنگی منطقه افزود: فعالیت های 
این شرکت درقالب مسئولیت اجتماعی در 
حوزه برگزاری کلاس های کنکور و برقراری 
عدالت آموزشی شهرستان بسیار چشمگیر 
بوده است.وی اظهار داشت: دانش آموزان 
منوجانی استعداد بسیاری دارند اما توان رقابت 
نداشتند لذا شرکت سنگ آهن گهرزمین 
در بخش ارتقای آموزش ها با اعزام اساتید 
برجسته و نخبه کشور در شهرستان منوجان 
سرمایه گذاری و هزینه بسیاری کرد.چتروز 
ادامه داد: گهرزمین به عنوان معین اقتصادی 
منطقه این حرکت را برای نخستین بار از 
منوجان آغاز کرد و کلاس ها برگزار شد که 
نتایج مطلوبی تاکنون به دنبال داشته است.وی 
گفت: سهمیه دانشگاه فرهنگیان شهرستان 
منوجان که به علت ایجاد رقابت و تضمین 
شغلی برای مردم این منطقه محروم اهمیت 
داشت، به ۶ برابر رسید و حتی در رشته های 
پزشکی و حقوق رتبه ۶ منطقه ای را داشتیم و 
امروز به علت سرمایه گذاری شرکت گهرزمین 
دانش آموزان ما در دانشگاه های برتر کشور 
درس می خوانند که این موفقیت، بزرگی 

سرمایه گذاری معین  اقتصادی را نمایش 
می دهد.چتروز افزود: شرکت سنگ آهن 
بخش  در  همچنین  سیرجان  گهرزمین 
فضاهای آموزشی ورود کرد و با بهسازی و 
نوسازی مدارس و فضاها، زیرساخت  های 
آموزشی مناطق روستایی و دور افتاده 
شهرستان منوجان را در قالب معین اقتصادی 
متحول کرد.وی اضافه کرد: این معین اقتصادی 
با حمایت مالی، تخصیص امکانات و بسته های 
معیشتی نیز در بخش دانش آموزان بی بضاعت، 
بی سرپرست و بدسرپرست، موجب کاهش 
تعداد بازماندگان تحصیل در مناطق محروم 
منوجان از توابع استان کرمان شد.مدیر اداره 
آموزش و پرورش منوجان گفت: این شهرستان 
پیش از آغاز فعالیت شرکت گهرزمین در بخش 
نیروی انسانی هم کمبود بسیاری داشت و 
امروز ۹۹ درصد نیروهای این مجموعه بومی 
هستند.وی با بیان اینکه همزمان با فعالیت 
معین اقتصادی منوجان مدت درخشانی برای 
آموزش و پرورش شاهد بودیم تصریح کرد: 
امیدواریم کمک به مناطق محروم استمرار یابد 

زیرا بدون حمایت های شرکت گهرزمین در 
منوجان بخش ترک و بازماندگان از تحصیل در 
شرایط کرونا گسترش می یافت.وی تاکید کرد: 
فعالیت های معین اقتصادی موجب افزایش 
میانگین ۲ نمره ای نمرات دانش آموزان و 
پذیرش در دانشگاه های برتر شد که جای بسی 
قدردانی دارد.گهرزمین بزرگترین معدن سنگ 
اهن روباز در کشور و خاورمیبانه می باشد که 
ذخایر شناخته شده این معدن عظیم بیش از 
۶۴۳میلیون تن براورد شده است .این معدن 
که در منطقه گلگهر سیرجان استان کرمان 
قرار دارد با ۵۰نفر کارگر کار خودش را آغاز 
کرده و هم اکنون و  طی هفت سال گذشته 
با تلاش جهادگونه مجموعه کارکنان میزان 
اشتغال آن به بالای هفت هزار نفر رسیده  و 
مهم تر اینکه به عنوان معین )یاور ( اقتصادی 
توانسته در قالب مسئولیت اجتماعی خدمات 
زیرساختی در راستای تولید و اشتغال پایدار 
را در برخی شهرستان های دور افتاده و کمتر 
توسعه یافته استان کرمان از جمله منوجان 

ایجاد کند.

معاون استاندار کرمان با بیان اینکه ۱۰ شهرستان در 
وضعیت حاد و فوق حاد شیوع کرونا قرار دارند گفت: 
تعطیلی اصناف و دورکاری کارکنان ادامه دارد.به 
گزارش خبرگزاری تسنیم از کرمان، محمدصادق 
بصیری ظهر در ستاد استانی مدیریت کرونا کرمان 
با اشاره به اینکه جلسه ستاد ملی کرونا صبح برگزار 
و آخرین وضعیت بیماری در سطح دنیا و کشور 
تشریح شد اظهار داشت:طرح جامع پویا برای 
مدیریت بیماری کرونا در کشور در حال تهیه است 
و با ابلاغ و اجرای این طرح تکلیف همه تا پایان 
کرونا مشخص می شود.وی با بیان اینکه وضعیت 
کشور در مورد بیماری کرونا هر هفته توسط وزارت 
بهداشت از نظر رنگ های زرد، نارنجی و قرمز تعیین 
وضعیت می شود عنوان کرد: در استان کرمان ۱۳ 
شهرستان نارنجی و ۱۰ شهرستان قرمز هستند.
معاون سیاسی امنیتی استانداری کرمان با اشاره به 
اینکه در شهرستان های قرمز وضعیت حاد و فوق 
حاد داریم گفت: در شرایط کنونی شهرستان زرد 
در استان کرمان نداریم و وضعیت بیماری شدید 
است.وی با بیان اینکه در این وضعیت تعطیلی 
اصناف در شش شهرستان فوق حاد تا ساعت ۱8 
هر روز ادامه دارد افزود: دورکاری کارکنان ادارات نیز 
تمدید شده است.بصیری با اشاره به اینکه بانک های 
استان از دیروز بازگشایی شده  و فعالیت خود را 
دوباره آغاز کردند ادامه داد: شهرستان های انار، 
بردسیر و راور در وضعیت قرمز و شهرستان های 
بافت، رفسنجان، زرند، سیرجان، کرمان، کوهبنان 
و شهربابک در وضعیت بحرانی قرار دارند.وی با 

بین اینکه در این ده شهرستان دورکاری کارکنان 
ادارات و دستگاه های اجرایی الزامی است گفت: 
دورکاری کارکنان در این شهرستان ها باید تا سقف 
۵۰ درصد اعمال شود.غلامرضا نویدی مدیرکل 
دفتر مدیریت عملکرد، بازرسی و امور حقوقی 
استانداری کرمان نیز در این جلسه با بیان اینکه 
در هفته گذشته حدود ۱۰۰ هزار واحد در استان 
کرمان مورد بازرسی قرار گرفته است اظهار داشت: 
بیشترین بازرسی ها در کرمان، جیرفت، رفسنجان و 
انار بوده است.وی با اشاره به اینکه در این بازرسی ها 
برخی واحدها اخطار دریافت کردند و برخی پلمب 
شدند گفت: ۲۱۴ واحد در استان کرمان به دلیل 
عدم رعایت پروتکل های بهداشتی تعطیل شدند.
هادی شهسوارپور فرماندار بم در این جلسه با بیان 
اینکه وضعیت شرق استان نسبت به ماه قبل بسیار 
بدتر شده است اظهار داشت: تعداد مبتلایان و 
بستری های کرونا افزایش زیادی پیدا کرده است.

وی با اشاره به اینکه ۶۶ بیمار کرونایی در بیمارستان 

پاستور بم بستری است در حالی که فقط ۱۰۰ تخت 
برای بستری بیماران کرونایی در نظر گرفته شده 
است افزود: نیاز است تصمیم های سختگیرانه تری 
برای کنترل بیماری در سطح شهرستان های 
شرقی گرفته شود تا در آینده با مشکل روبه رو 
نشویم.فرماندار بم با بیان اینکه وضعیت شهر بم 
نگران کننده است و روز گذشته ۲۷ مورد بستری 
جدید و ۱۰ مورد فوتی ناشی از ابتلا به کرونا 
داشتیم گفت: امکانات بیمارستانی شرق استان 
محدود است و اگر محدودیت های سختگیرانه در 
رفت و آمدها اعمال نشود قطعا کنترل بیماری با 
مشکلات شدیدی روبه رو خواهد شد.قاسم شمسی 
سرپرست فرمانداری شهربابک در این جلسه با 
بیان اینکه تعداد داروخانه های شبانه روزی در 
شهربابک محدود بوده و نیاز است ساعت کاری 
داروخانه ها افزایش پیدا کند اظهار داشت: مراجعه 
به داروخانه ها زیاد است و باید امکانی فراهم شود 

تا داروخانه ها در روزهای تعطیل نیز باز باشند.

10 شهرستان استان در  وضعیت حاد 
و فوق حاد شیوع کرونا  قرار دارند

گهرزمین حامی آموزش 
در مناطق محروم منوجان 

سخنگوی سازمان غذا و دارو در توئیتی از قرار گرفتن هشت واکسن 
ایرانی در فهرست کاندیداهای واکسن کووید۱۹ سازمان جهانی 
بهداشت خبر داد.به گزارش ایرنا، کیانوش جهانپور روز شنبه در این 
توئیت تصریح کرد: 8 واکسن ایرانی #کرونا در فهرست کاندیداهای 
واکسن سازمان جهانی بهداشت who@ قرار گرفته و البته 
8 واکسن ایرانی دیگر درآستانه ورود به این فهرست قرار دارد.وی 
افزود: تقریبا تمام استراتژی های احتمالی دستیابی واکسن #کووید 
۱۹در ایران از مرحله تولید آزمایشگاهی عبور کرده است.به گزارش 
ایرنا، سخنگوی سازمان غذا و دارو روز گذشته)جمعه( نیز در توئیتی 
از قرار گرفتن پنج واکسن ایرانی در فهرست کاندیداهای واکسن 
کووید۱۹ سازمان جهانی بهداشت خبر داده بود.از زمان شیوع کرونا 
)اوایل سال گذشته( گام های برای مهار این ویروس و تهیه واکنس 
برای آن برداشته شده است.رضا ملک زاده معاون فناوری و تحقیقات 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از نزدیک شدن ایران به 
موفقیت کشف و ساخت واکسن کرونا خبر داده است.  ملک زاده با 
یادآوری اینکه ما در مراحل پری کلینیکال این طرح هستیم و هنوز 
وارد مرحله کارآزمایی بالینی انسانی آن نشده ایم، در این باره زمان  
تولید و عرضه به بازار واکسن کرونا ایرانی، گفت: برای فعالیت های 
تحقیقاتی نمی توان زمان دقیق اعلام کرد اما محققان ما با تمام توان 
و ظرفیت در تلاش هستند تا این موضوع محقق شود، به عبارتی باید 
تلاش بیشتری کنیم تا مراحل ساخت این واکسن را با موفقیت پشت 
سر بگذاریم.سعید نمکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز 
۲۱ مهر سال جاری از آزمایش واکسن کرونا تولید داخل بر روی نمونه 
انسانی تا دو سه هفته آینده خبر داد.وی در مراسم شصت و هفتمین 
نشست منطقه ای مدیترانه شرقی سازمان جهانی بهداشت که به 
صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، درباره تولید واکسن کرونا در ایران 
نیز گفت: مراحل کار دنبال  می شود، آزمایش حیوانی بر روی میمون 
هم انجام شده و نتایج خوبی داشته و تا دو سه هفته آینده آزمایش 

واکسن بر روی نمونه انسانی هم آغاز می شود.

گزارش

8 واکسن ایرانی کرونا در فهرست 
کاندیداهای سازمان جهانی بهداشت

سرقت   در جیرفت 
در پوشش    جمع آوری 

ضایعات 

بارش اولین تگرگ 
پائیزی در  محور جبالبارز 
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مدیر آموزش و پرورش شهرستان رودبار جنوب از اجرای پویش آموزش 
مستمر با هدف استمرار آموزش در مناطق محروم شهرستان رودبار 
خبر داد.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان، غلامعباس محمد 
شیرازی، مدیر آموزش و پرورش شهرستان رودبار جنوب گفت: پویش 
آموزش مستمر به همت معلمان تلاشگر در شهرستان رودبارجنوب با 
هدف ارائه جلوه های ویژه استمرار آموزش در مناطق محروم شهرستان 
راه اندازی شده است.اوبا اشاره به اهمیت استمرار آموزش به عنوان یکی 
از اهداف راهبردی آموزش و پرورش در سال تحصیلی جدید، افزود: 
معلمان شهرستان رودبار جنوب با حضور در روستا های این شهرستان 
به دانش آموزانی که از امکانات آموزش مجازی محروم هستند، خدمات 

آموزشی ارائه می کنند.

اجرای پویش آموزش مستمر 
در مناطق محروم رودبار

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک گلباف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی برابررای شماره 139960319062000522هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک گلباف  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم  
مریم فندقاعی فرزند علی بشماره شناسنامه 2 صادره از گلباف در ششدانگ یک باب خانه 
به مساحت 414/50 مترمربع پلاک 1فرعی از 2107-اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
2107- اصلی واقع در گلباف خیابان جمهوری کوچه مبارزان تقاطع دوم سمت چپ منزل 
دوم خریداری از مالک رسمی علی کمالی گوکی و مریم سلطانی گوکی محرزگردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15روزآگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا ت 

سند مالکیت صادر خواهدشد . م الف 1031
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/8/10- تاریخ انتشارنوبت دوم :1399/8/25

محمد مقصودی - رئیس ثبت اسناد و املاک گلباف

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک رودبارجنوب

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
شماره139960319079000286- برابررای  رسمی  فاقدسند  ساختمانهای  و  واراضی 
1399/06/13هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر رودبار جنوب تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم معصومه امیری ناروئی  فرزند گل محمد بشماره شناسنامه 
562صادره ازدر یک قطعه باغ وزمین مزروعی  به مساحت 329759.35متر مربع پلاک 
1756فرعی از440- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 74فرعی از 440-اصلی قطعه 
سه بخش 46کرمان واقع در رودبار جنوب –دشت مهران  خریداری از مالک رسمی 
آقای خدا مراد پیروزی  محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت 
به فاصله 15روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا ت سند مالکیت صادر خواهدشد 

./م الف:646-   تاریخ انتشار نوبت اول:99/8/11 – تاریخ انتشارنوبت دوم :99/8/25
علی رحمانی خالص - رئیس ثبت اسناد املاک 

کاغذ جنوب

 ۱۴ نوامبر روز جهانی دیابت نام گذاری شده است 
، بیماری ای که سالانه بسیاری را به کام مرگ 
می کشاند،  بیماری پر هزینه ای  که بر اساس گزارش 
ها، ۱۰ درصد کل هزینه های صرف شده در حوزه 
سلامت را می بلعد. انتخاب این روز از سال ۱۹۹۱ به 
عنوان روز جهانی دیابت، بهانه ای بوده است تا جوامع 
را با این بیماری آشنا کنند، بیماری ای که بسیار شایع، 
درمان ناپذیر و خوشبختانه تا حد زیادی قابل کنترل 
است، افزایش چشمگیر آمار بیماران دیابتی زنگ 
خطری است که بی توجهی به آن تبعات خطرناکی 
را به بار خواهد آورد، در سال ۲۰۱۹ میلادی ۴۶۳ 
میلیون بزرگسال یعنی یک نفر در هر ۱۱ نفر مبتلا به 
دیابت نوع دوم بودند و در سال ۲۰۲۰ نیز این رقم به 
۴8۳ میلیون نفر رسید. تغییرات چشمگیر در محیط 
زیست، رفتارها و سبک زندگی انسان ها موجب رشد 
صعودی چاقی و دیابت شده، این بیماری یکی از جدی 
ترین تهدیدهای سلامت انسان ها است  که  عوارض 
عروقی  متعددی دارد که باعث افزایش سکته های 
قلبی و مغزی، نارسایی کلیوی،  نابینایی و قطع عضو 
می شود. ایران نیز از این  افزایش آمار بیماران دیابتی 

بی نصیب نبوده است.
شیوع دیابت در بزرگسالان ایران ۱۱.۴ درصد است

به گفته رییس پژوهشگاه علوم غدد و متابولیسم در 
حال حاضر شیوع دیابت در جمعیت بزرگسال ایران 
بیش از ۱۱.۴ درصد است.دکتر باقر لاریجانی می 
گوید: »تخمین زده می شود که دیابت ۴۲۲ میلیون 
نفر حدود 8.۵ درصد از جمعیت بزرگسال را در سراسر 
جهان تحت تاثیر قرار دهد و افزایش شیوع دیابت در 
کشورهای با درآمد کم و متوسط نگران کننده است.« 
تنها ۲۷۰ میلیارد تومان  در سال ۹8 سهم بیمه 

سلامت از هزینه های بیماران دیابتی در ایران بود.   
 بهره مندی ۱50 هزار بیمار دیابتی از خدمات 

بیمه سلامت
مهدی رضایی معاون بیمه خدمات سلامت سازمان 
بیمه سلامت گفته است: »در ۶ ماهه اول سال جاری 
۱۵۰ هزار بیمار دیابتی از خدمت بیمه ای در سازمان 
بیمه سلامت بهره مند شدند.«معاون سازمان بیمه 

سلامت تصریح کرد: »بین ۹۰ تا ۹۵ درصد قیمت 
مصوب انسولین در سازمان بیمه سلامت پوشش بیمه 
ای داده می شود، البته از ۱۰ قلم ۲ قلم به دلیل شرایط 
خاص، ۷۰ درصد پوشش بیمه ای دارد.«وی گفت: 
»مبلغ ریالی پوشش بیمه ای برای بیماران دیابتی در 
سال ۹8، ۲۷۰ میلیارد تومان است، ضمن اینکه در ۶ 
ماهه نخست سال ۹۹ نیز بالغ بر ۱۲۰ میلیارد تومان 

برای بیماران دیابتی هزینه شده است.«
بیماری ای فراگیر که واگیر ندارد

مهدوی معاون دفتر مدیریت بیماری های غیرواگیر 
وزارت بهداشت در گفتگویی با ایرنا برای کنترل 
بیماری دیابت به دو اصل اساسی اشاره کرده است: 
»اصل آموزش و پیشگیری از دیابت .« وی گفت: 
»موضوع آگاهی و خود مراقبتی شهروندان همراه با 
فراخوان بسیج همگانی برای مواجهه با این بیماری 
که گران ترین بیماری فراگیر غیر مسری جهان نام 
گرفته با بالا رفتن آمار مبتلایان به دیابت در ایران و 
جهان تبدیل به نیازی جدی و تامل برانگیز برای دولت 
ها و مردم شده است.«مهدوی  با تاکید بر اینکه در خود 
مراقبتی دیابت یکی از مهم ترین کارها چک کردن 
قند خون است، تصریح کرد: »استاندارد ویژه ای برای 
اینکه هرگروه سنی با هر نوع دیابت یک یا دو چندبار در 
طول روز باید قند خون خود را چک کند، وجود نداشته 
و چنین دستورالعملی با کمک متخصصین غدد و 
انجمن دیابت تهیه شده است که با شرایط کشور ما 
هماهنگ باشد که از این دستورالعمل در هفته ملی 

دیابت رونمایی می شود«.
آثار کرونا بر زندگی مبتلایان دیابت

وی با تاکید بر لزوم رعایت نکات بهداشتی در دوران 
شیوع کرونا، بیان کرد: »دیابتی ها بیشتر از سایرین 
در معرض ابتلا به کرونا نیستند ولی در صورت ابتلا 
به بیماری ممکن است شکل شدیدتری از آن را تجربه 
کنند. بیماری دیابت مانند سایر بیماری های مزمن 
غیرواگیر، عامل خطری است که می تواند عوارض 
کووید۱۹ را افزایش دهد. بنابراین تاکید ویژه ای بر 
اصول رعایت فاصله اجتماعی، زدن ماسک، شستن 
دست ها، عدم دست زدن به صورت و بینی و... است. 
مبتلایان در صورت ابتلا به کرونا باید بیش از همیشه 
بر کنترل قندخون دقت کرده و داروهایشان را به موقع 
مصرف کنند.« مهدوی با بیان اینکه نیمی از مبتلایان 

به دیابت در جهان از بیماری خود اطلاع ندارند، اظهار 
کرد: »طبق آخرین مطالعه انجام شده در کشور ما یک 
چهارم بیماران از بیماری خود بی اطلاع هستند.:وی 
ادامه داد:» ۳ نفر از هر ۴ دیابتی در کشورهای با درآمد 
پایین و متوسط زندگی می کنند. از هر ۶ تولد یک 
مورد درگیر قند خون بالا )هیپرگلیسمی( در بارداری 
هستند. نکته قابل توجه آن است که از هر ۵ نفر مبتلا 
به دیابت )۱۳۶ میلیون نفر( یک نفر بالای ۶۵ سال سن 
دارد و متاسفانه ۴.۲ میلیون نفر در سال ۲۰۱۹ در اثر 

دیابت فوت کردند.«
سهم ایران از آمار مبتلایان به دیابت

مهدوی در خصوص آمار ابتلا به دیابت در ایران نیز 
گفت:» ۱۱ درصد جمعیت بالای ۲۵ سال در کشور 
به دیابت مبتلا هستند که در این میان تعداد افراد 
مبتلا به دیابت نوع دو بسیار قابل توجه تر از مبتلایان 
به دیابت نوع یک است. از این آمار یاد شده ۱۰ درصد 
را مردان و ۱۱.۵ درصد را زنان تشکیل می دهند.« 
یکی از داروهایی بسیار پر مصرف برای بیماران دیابتی، 
انسولین است که مدتی است در کشور و بالطبع در 
استان دچار کمبود شده است، نگرانی هایی که برای 
تامین این دارو وجود دارد، آنقدر زیاد است که از تحمل 

بسیاری از بیماران دیابتی خارج است.

 نگرانی هر ماهه برای دریافت انسولین
یکی از بیماران دیابتی که برای دریافت انسولین و 
پیگیری های بیماری اش به مرکز کنترل دیابت کرمان 
مراجعه کرده بود به کاغذ وطن گفت:  »بزرگترین 
مشکل ما این است که دائم  باید در هراس باشیم که 
آیا این ماه انسولین گیر می آوریم یا خیر؟، ما حاضریم 
همه چیز را از دست بدهیم اما دارو را از ما نگیرند.«  او 
می گوید: »گاهی می گویند سهمیه بندی است و 
گاهی همان سهمیه را هم نمی توانیم بگیریم .« یکی 
از مسئولین داروخانه ای کرمان هم به ما می گوید: 
»توزیع انسولین از یک سال قبل ذره ، ذره  کم شده 
است که در شرایط کنونی قطره چکانی شده است  و 
برخی از انواع انسولین  تقریبا نایاب هستند.« کمبود 
نوعی از انسولین که اصطلاحا به انسولین قلمی معروف 
است  مشکل اصلی بیماران دیابتی است.   تغییر  
مصرف نوعی از انسولین که با کمبود مواجه است،  
با نوعی که  در بازار موجود است، پیشنهاد وزارت 
بهداشت بود که مورد قبول بسیاری از متخصصان غدد 
نیست ، بعد از ورود محموله انسولین هم قرار شد که 
این دارو با ارائه مدارک پزشکی و کد ملی  توزیع شود. 
این دارو در بیماری دیابت به اندازه هوا برای سایر انسان 
ها اهمیت دارد و توجه ویژه به توزیع و در دسترس 

بودن آن بسیار لازم است . 

کرونا  در دیابتی ها  شدید تر است  
* ۱۱ درصد جمعیت بالای ۲۵ سال کشور به دیابت مبتلا هستند

* دیابتی ها بیشتر  از  سایرین در معرض ابتلا به کرونا نیستند اما در صورت ابتلا، ممکن است شکل شدیدتری از بیماری را تجربه کنند
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مهر پلمب بر انبار ۱۴0 میلیارد ریالی 
لوازم  و قطعات خودرو

فرمانده انتظامی استان کرمان از پلمب یک انبار در شهر کرمان که 
۱۴۰ میلیارد ریال لوازم و قطعات خودرو را احتکار کرده بود، خبر داد. 
به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان، 
سردار عبدالرضا ناظری، فرمانده انتظامی استان کرمان گفت: ماموران 
انتظامی کلانتری ۱۱ فرماندهی انتظامی شهرستان کرمان با انجام 
یکسری اقدامات تحقیقاتی از دپو و احتکار قطعات و لوازم خودرو در 
۳ ساختمان مسکونی به متراژ ۳ هزار متر مربع در مرکز شهر کرمان 
مطلع و موضوع را به صورت ویژه در دستور کار خود قرار دادند. او افزود: 
ماموران انتظامی پس از اطمینان از صحت خبر و با هماهنگی دستگاه 
قضایی در بازرسی از محل، موفق شدند بیش از ۱۲۰ هزار قطعه لوازم 
خودروی احتکار شده را کشف کنند. سردار ناظری با اشاره به اینکه 
پلیس کرمان، مبارزه با قاچاق کالا با هدف پیشبرد اهداف انقلاب 
اسلامی را همواره در دستور کار خود دارد، تصریح کرد: کارشناسان 
ارزش اموال کشف شده را بالغ بر ۱۴۰ میلیارد ریال برآورد کردند. 
فرمانده انتظامی استان کرمان ضمن قدردانی از همکاری شهروندان 
با پلیس از آنان خواست: در صورت مشاهده هر گونه فعالیت غیرمجاز 
در قالب احتکار کالا و یا تهیه و توزیع کالا های قاچاق از سوی افراد 
سودجو، موضوع را از طریق شماره تلفن ۱۱۰ به پلیس گزارش دهند 

تا نسبت به شناسایی و دستگیری متخلفان اقدام شود.

میزان بروز کووید ۱۹ در استان 
بالاتر از میانگین کشوری

رییس دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: تاکنون بیش 
ــرای  ــده ب ــن ش ــتانی تعیی ــای بیمارس ــد تخت ه از ۶۵ درص
بیماران کرونایی اشغال شده است و اگر روند همین گونه 
پیش برود در چند روز آینده با کمبود تخت بیمارستانی 
روبرو خواهیم شد ضمن آنکه با کمبود نیروی انسانی 
ــیدی نژاد در  ــا رش ــر حمیدرض ــویم. دکت ــی ش ــه م ــز مواج نی
جلسه ستاد مقابله با کرونا استان کرمان گفت: تا صبح 
امروز بیماران تنفسی محتمل یا قطعی مبتلا به کرونادر 
استان کرمان حدود ۱۳۵۰ تخت را اشغال کرده اند که 
نسبت به هفته گذشته بیش از ۱۰۰ مورد افزایش پیدا 
ــا اشاره به اینکه ۷ شهر استان کرمان  کرده است. وی ب
در وضعیت بحرانی و مشکی کرونایی قرار دارند، تصریح 
کرد: بیش از ۵۰ درصد بیماران تنفسی بستری در 
ــد  ــت کووی ــورد( تس ــدود ۶۹۹ م ــتان )ح ــتان های اس بیمارس
ــورد  ــداد ۲۰۰ م ــن تع ــه از ای ــت ک ــده اس ــت ش ــا مثب ۱۹ آنه
ــر دستگاه تنفس  ــر زی ــو و ۹۱ نف در بخش های آی سی ی
مصنوعی وینتیلاتور هستند. رییس دانشگاه علوم پزشکی 
ــرد:  ــوان ک ــده عن ــی ش ــای اجرای ــه محدودیت ه ــاره ب ــا اش ب
نتیجه محدودیت ها حدود دو هفته بعد مشاهده می شود 
ــر محدودیت ها آغاز شود ما یک قدم  ــذا هر چه زودت ل
ــد مدنظر  ــر هستیم و بای ــال جلوت ــره انتق در شکستن زنجی
داشت که کادر بهداشت و درمان در فشار زیادی هستند. 
وی با اشاره به اقدام سپاه ثارالله استان کرمان در ایجاد 
ــدود ۲۰۰۰  ــرد: ح ــار ک ــتان اظه ــطح اس ــای در س نقاهتگاه ه
ــای  ــتان و نیروه ــارالله اس ــپاه ث ــط س ــی توس ــت نقاهتگاه تخ
ــتان های  ــز در بیمارس ــت نی ــده و ۲۰۰۰ تخ ــاده ش ــلح آم مس
سطح استان آماده کرده ایم که تاکنون بیش از ۶۵ درصد 
تخت های بیمارستانی تعیین شده برای بیماران کرونایی 
اشغال شده است و اگر روند همین گونه پیش برود در 
چند روز آینده با کمبود تخت بیمارستانی روبرو خواهیم 
شد ضمن آنکه با کمبود نیروی انسانی نیز مواجه می 
ــال  ــره انتق ــتن زنجی ــاره شکس ــا چ ــیدی نژاد تنه ــویم. رش ش
ــا  ــال محدودیت ه ــه را در اعم ــطح جامع ــا در س ــروس کرون وی
دانست و بیان کرد: هرچند اعمال محدودیت های باعث 
ــان  ــظ ج ــا حف ــد ام ــد ش ــادی خواه ــی و اقتص ــای مال ضرره

مردم و سلامت آنها مهمتر خواهد بود.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به 
مصوبات امروز جلسه ستاد و تصویب کلیات طرح 
جامع مبارزه با کرونا، گفت: این طرح از شنبه 
اول آذرماه آغاز می شود. دکتر علیرضا رییسی 
با اشاره به برگزاری جلسه ستاد ملی مبارزه با 
کرونا، گفت: امروز بحثهای مختلفی در جلسه 
مطرح شد. با شروع فصل سرما در اروپا و آمریکا 
و آسیا میزان شیوع کرونا و ابتلا به آن به صورت 
شتابنده بالا می رود و الان میزان مرگ و میرهای 
روزانه در بسیاری از کشورها به مرز هزار نفر و 
بیش از آن رسیده و برای اولین بار در آمریکا نیز 
ابتلای روزانه بیش از ۱8۰هزار مبتلا وجود داشت. 
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا افزود: در 
کشور ما هم میزان موارد ابتلا بسیار بالا رفته و 
مرگ و میر هم افزایش یافته است. البته ظرفیت 
تستهای تشخیص کرونا از روزانه ۲۳ هزار تست 
را به بیش از ۴۰هزار تست در روز رساندیم. به 
همین دلیل میزان شناسایی بیماران بالاتر رفته 
است. رییسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله با 
کرونا با اشاره به تاکید اعضای ستاد بر رعایت 
پروتکلها افزود: رییس جمهور تاکید کردند 
که به سرعت باید خدمات دولت الکترونیک را 
توسعه دهیم و از تجمعات و ترددها جلوگیری 
شود؛ چراکه این موضوع یکی از راهکارهای مهم 
در کنترل شیوع بیماری در سطح کشور است. 
همانطور که این تجربه را فروردین و اردیبهشت 
ماه در کشور داشتیم و همه دستگاه ها و مردم و 
نیروها پای کار بودند و توانستیم این بیماری را 
کنترل کنیم. مجددا تاکید شد که همه دستگاه 
ها پای کار آیند و همه نیز در این زمینه اعلام 
آمادگی کردند. وی  با اشاره به مصوبات امروز 
ستاد ملی مبارزه با کرونا، گفت: هر تصمیمی 
که در ستاد ملی می گیرند بر این اصول استوار 
است که مردم می توانند با رعایت پروتکلها و 
کاهش تردد و تجمعات قطعا باعث شوند که 
میزان شیوع بیماری پایین آید. اما هر گاه رعایت 
پروتکلها دچار اختلال شود و تجمعات و مهمانی 
های خانگی و سفرها شکل می گیرد میزان 
ورودی به بیمارستانها به قدری می شود که شاید 
قابل تحمل نباشد. به همین دلیل کشورها مجبور 
می شوند در چنین شرایطی ایجاد محدودیت 
هایی را انجام دهند. در این محدودیتها ما حدود 
سه هفته پیش ۴۳ شهرستان را محدودیت 

شدید ایجاد کردیم و بعد از آن هم ۴۶ شهرستان 
اعمال محدودیت شدند. نتیجه ارزیابی ها نشان 
می دهد محدودیت های ایجاد شده کارساز بوده 
و به همین دلیل طرح جامعی آماده شد و امروز 
مورد بررسی قرار گرفت. سخنگوی ستاد ملی 
مقابله با کرونا افزود: این طرح طرحی هوشمند و 
پویا است و بر اساس بررسی های وزارت بهداشت 
از بار بیماری و میزان بستری روزانه بیماران 
در شهرستانها صورت گرفته است. این طرح 
شهرستانها را به سطح هشدارهای مختلفی 
در می آورد. در این زمینه سه سطح هشدار 
تعریف شد. سطح هشدار سه شامل شهرها 
و شهرستانهای قرمز، سطح هشدار دو شامل 
شهرها و شهرستانهای نارنجی و سطح هشدار 
یک شامل شهرها و شهرستانهای زرد هستند. 
رییسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: 
بر اساس این رنگ بندی ها و متناسب با هر 
وضعیت، محدودیتهایی اعمال می شود که می 
بایست به طور قطع اعمال شود و حدود دو هفته 
زمان لازم است که ارزیابی کنیم و ببینیم این 
اعمال محدودیت ها تا چه اندازه موثر بوده و بر 
اساس آن نیاز به تمدید و تشدید و یا بالعکس نیاز 
به تسهیل دارد. معاون وزیر بهداشت  تاکید کرد: 
واقعیت این است که هدف در این محدودیت ها، 
تعطیلی کسب و کار مردم نیست ولی جاهایی 
مجبوریم به خاطر عدم رعایت پروتکلها و بار زیاد 
بیمارستان ها اعمال محدودیت کنیم. به طور 

مثال اگر شهرستانی در وضعیت سطح هشدار 
سه قرار گیرد در این وضعیت به جز مشاغل 
خیلی ضروری که مربوط به تهیه مایحتاج 
ضروری مردم، امنیت و سلامت می شوند، بقیه 
مشاغل همه تعطیل هستند. همچنین بر اساس 
ارزیابی های وزارت بهداشت، این تعطیلی ممکن 
است دو هفته یا کمتر و بیشتر طول بکشد. 
وی گفت: در ارزیابی اولیه شاید بیش از ۱۰۰ 
شهرستان مشمول محدودیتهای سطح قرمز می 
شوند که اکثر مراکز استانها و از جمله تهران جزو 
این وضعیت قرمز هستند. وی گفت: در وضعیت 

نارنجی یا سطح هشدار ۲ حدود ۱۵۰ شهر یا 
شهرستان جزو این محدوده قرار می گیرند که 
محدودیت های مشاغل سطح ۳ و ۴ در آنها اجرا 
می شود که جزئیات دقیق تر به اطلاع خواهد 
رسید. حدود ۱۵۵ شهرستان نیز در وضعیت 
زرد قرار دارند که سطح شغلی ۴ در آنها محدود 
خواهد شد. معاون وزیر بهداشت تاکید کرد: این 
تصمیمات فقط مربوط به مشاغل نیست، در 
حوزه مدارس، آموزش، دانشگاه ها و مراسم های 
فرهنگی و مذهبی هم شامل محدودیت خواهند 
شد. در سطح هشدارهای ذکر شده قرمز، نارنجی 

و زرد آموزش ها به صورت غیر حضوری برگزار 
خواهد شد و مدارس و دانشگاه ها به صورت غیر 
حضوری خواهند بود و مراسم مذهبی و فرهنگی 
به مدت حدود ۲ هفته فعلا محدودیت خواهند 
داشت و پس از آن دوباره فعالیت خواهند کرد. 
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا درباره نحوه 
فعالیت کارکنان، اظهار کرد: اگر سطح هشدار 
۳ و منطقه قرمز وجود داشته باشد، حدود یک 
سوم کارکنان در ادارات حضور پیدا می کنند و 
در سطح هشدار ۲ یا نارنجی یک دوم کارکنان 
حضور پیدا می کنند و در سطح یک یا زرد حدود 

دو سوم کارکنان حضور پیدا خواهند کرد. البته 
مسئولین ادارات بر اساس ضرورتی که ایجاد 
می شود تعیین خواهند کرد که چه گروهی 
سرکار حاضر شوند. معاون وزیر بهداشت ادامه 
داد: محدودیت بعدی که ایجاد خواهد شد در 
ترددها خواهد بود. محدودیت ترددها نیز شامل 
سطح هشدار ۲ و ۳ است یعنی منطقه قرمز و 
نانجی که خودروهای بومی با پلاک بومی این 
شهرستان ها نمی توانند از شهر خود خارج 
شوند و به شهر دیگر هم نمی توانند وارد شوند 
و برعکس پلاک های غیر بومی هم نمی توانند 
وارد شهرهای قرمز و نارنجی یا با سطح هشدار ۳ 
و ۲ شوند. به دلیل ضمانت اجرایی، طرح جزییات 
دیگری هم دارد که اعلام خواهیم کرد. وی درباره 
زمان اجرای این محدودیت ها، تصریح کرد: زمان 
اجرا از اول آذرماه در سطح کشور خواهد بود و 
این یک هفته باقی مانده تا زمان اجرا به بحث 
آموزش و پرداختن به جزییات، اطلاع رسانی 
دقیق به مردم اختصاص خواهد یافت و سپس 
این طرح اجرا خواهد شد. وی در خاتمه تاکید 
کرد: محدودیت ها و جرایم راه حل نهایی نیستند 
و بسیار موقت خواهند بود. کار اصلی تا زمان 
دستیابی به واکسن و داروی موثر برای مقابله با 
کرونا رعایت پروتکل ها، خود مراقبتی، مراقبت 
از خانواده و اطرافیان، مراقبت از مشتریان و... 
است که ان شاالله بتوانیم با مراقبت صحیح از شر 
هرگونه محدودیت خلاص شویم؛ چون هرگونه 
محدودیت آثار و تبعاتی دارد که هرچند کوتاه 
باشد بسیار مهم است و اگر محدودیتی ایجاد 

می شود از روی ناچاری است.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری کل استان کرمان گفت: با دید 
خوشبینانه نسبت به ترک اعتیاد می توان 
گفت روند بهبودی ۱۰ درصد افراد انجام شده و 
بازاجتماعی شده اند و ۹۰ درصد لغزش و بازگشت 
داشته  اند که قابل تامل است. "سیدمهدی قویدل" 
در نشست هم اندیشی و تبادل نظر پیرامون مراکز 
ترک اعتیاد، مراقبت های پس از خروج و بازتوانی 
معتادین متجاهر افزود: معمولاً در مبحث اعتیاد 
بیشتر اقدامات مقابله انجام شده است و طی سال 
های گذشته عدالت کیفری چندان پاسخ مناسبی 
در کاهش و پیشگیری از این آسیب  نبوده است. وی 
ادامه داد: در زمینه ترک اعتیاد و بازتوانی معتادین 
برنامه هایی که تاکنون انجام شده به نحو احسن و 
کاربردی و یا به اصطلاح به صورت چرخه تکمیلی 
اجرا نشده است به همین جهت شاهد ریزش، 
لغزش و بازگشت مجدد معتادین هستیم که 

پذیرفتنی نیست. این مقام قضایی گفت: در قانون 
مبارزه با مواد مخدر، آیین نامه و دستورالعمل های 
مرتبط، وظایف دستگاه ها درخصوص پیشگیری، 
ترک اعتیاد و کاهش آسیب های آن احصا شده 
است ولی آنطور که باید دستگاه های دولتی به 
این مسئله ورود نکرده اند. وی ادامه داد: نیروی 
انتظامی، بهزیستی، دانشگاه علوم پزشکی و دستگاه 
قضایی و تعداد اندکی از دستگاه های مرتبط در 
موضوع جمع آوری و درمان معتادین نقش خود را 
ایفا کرده اند لکن در مرحله مراقبت پس از درمان 
به دلیل عدم ورود سایر دستگاه های ذیربط با 
مشکل جدی مواجه هستیم، هرچند که در مواد 
۱۵ و ۱۶ اقداماتی انجام می شود و نهادهای مردمی 
نیز بعضاً به این مقوله ورود کرده اند اما نیاز به ورود 
جدی، علمی، انسجام و همگرایی دارند. قویدل 
گفت: دغدغه ما در کارگروه فرهنگی-اجتماعی 
این است که در بحث بازتوانی معتادین چه کنیم 

تا اقداماتی علمی و هدفمند و به دور از پراکندگی 
انجام شود. وی تصریح کرد: هرچند که قوانین، 
دستورالعمل مراقبت های پس از خروج و سایر 
دستورالعمل ها و آیین نامه های مرتبط با اعتیاد 
و همچنین نظریات متعددی پیرامون درمان 
آن وجود دارد اما ضرورت تدوین شیوه نامه های 
بومی و مختص استان کرمان احساس می شود 
تا از طریق شیوه نامه استانی وظایف دستگاه ها را 
پس از درمان تدوین و با برنامه ریزی، مدیریت و 
مداخله موثر، مسیر بازگشت مجدد فرد معتاد به 
سوی مواد را مسدود کنیم. این مقام قضایی بیان 
کرد: طی سال های گذشته طرح بازتوانی معتادین 
متجاهر در برخی از مراکز استان ها به صورت موفق 
آمیز اجرا شده است که می  توان از این تجربه در 
مرکز استان کرمان هم استفاده کرد چراکه این 
طرح با نیاز سنجی شرایط فرد معتاد و تشویق وی 
همراه بود. وی در پایان با بیان اینکه حضور مشاور، 

روانشناس و مددکار اجتماعی کمک زیادی به 
روحیه و تسهیل مسیر فرد بهبود یافته می  کند، 
گفت: اعتمادسازی بین خیرین و پذیرش فرد 
بهبود یافته از سوی اجتماع نیازمند اقدامات 
مستمر و منسجم است. یادآوری می شود: در 
این نشست از سوی فعالین در حوزه پیشگیری و 
ترک اعتیاد مواردی همچون ایجاد مرکز آموزش 
و مراقبت معتادین، تعیین نقش سازمان های 
مردم نهاد در حوزه اعتیاد، نیازسنجی معتادین و 
اعلام ترک فعل های مسئولین در حوزه اعتیاد، 
عدم اجرای کامل ماده ۱۶ و استفاده از کمک های 
خیرین بحث و تبادل نظر شد. همچنین توجه به 
درمان فرآیندی اعتیاد، آموزش های شغلی و 
مهارت های زندگی به بهبودیافتگان، عدم نگاه 
صرفاً قضایی به مقوله اعتیاد و فرد معتاد، حمایت 
نهادهای دولتی در  بازتوانی معتادین، وجود مکان 
ثابت برای جمع آوری معتادین، الگوسازی شیوه 
نامه معتادین استان کرمان، انتظام بخشی به 
فعالان حوزه اعتیاد و پرهیز از موازی کاری و راه 
اندازی پناهگاه بعد از خروج برای معتادین واجد 
شرایط از دیگر مباحث مورد بحث در این نشست 
بود که مقرر شد مستمراً با دعوت از کارشناسان 

امر مورد پیگیری قرار گیرند.

مصوبات جدید ستاد ملی مبارزه با کرونا اعلام شد

وضعیت حضور کارکنان در ادارات  از اول آذر ماه

لغزش ۹0 درصدی معتادین ترک اعتیاد 
قابل تامل است

گزارش
ایسنا

بیماران کرونایی کرمان زیر پوشش 
بیمه سلامت قرار می گیرند

مدیرکل بیمه سلامت استان کرمان گفت: یکی از اقدامات مهم 
این سازمان از ابتدای شیوع ویروس کرونا در کشور و این استان، 
پوشش بیمه ای برای افراد فاقد پوشش بیمه روی تخت بیمارستان 
است. محمد جعفری روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: 
پوشش بیمه ای برای افراد فاقد پوشش بیمه روی تخت بیمارستان 
در شرایط عادی انجام نمی شود و افراد برای ارزیابی وسع و پوشش 
بیمه ای باید دوره انتظار را بگذرانند. وی با اشاره به اینکه در بخش 
بستری در بیمارستان های دولتی، ۹۰ درصد هزینه ها توسط بیمه 
سلامت پرداخت می شود و در بخش سرپایی نیز پرداخت ۷۰ 
درصد هزینه ها بر عهده بیمه سلامت است اظهار داشت: دفاتر بیمه 
سلامت روستایی و شهری این استان بدون ارزیابی وسع مالی برای 
مدت زمان ۶ ماه آینده به صورت رایگان تمدید می شود. وی ادامه 
داد: تمام افرادی که در صندوق عشایری، روستایی و در شهرهای 
زیر ۲۰ هزار نفر دفترچه بیمه سلامت دارند می توانند تا پایان سال 
جاری بدون تامین اعتبار به صورت رایگان دفاتر بیمه خود را تمدید 
اعتبار کنند. وی تصریح کرد: افرادی که تاریخ اعتبار دفاتر بیمه 
آنها هنوز به پایان نرسیده نیز می توانند با شرایط فعلی و بدون 
در نظر گرفتن وسع مالی به مدت ۶ ماه دفاتر خود را تامین اعتبار 
کنند. مدیرکل بیمه سلامت استان کرمان گفت: بیمه شدگان 
بیمه همگانی سلامت ساکن در شهرهای بزرگ که دفاتر بیمه آنها 
در سال جاری فاقد اعتبار شده نیز می توانند با مراجعه به ادارات 
بیمه سلامت و یا دفاتر پیشخوان طرف قرارداد این بیمه، دفاتر 
خود را برای ۶ ماه تمدید اعتبار کنند. وی تاکید کرد: همچنین 
افراد فاقد بیمه نیز می توانند تا پایان سال جاری به صورت رایگان 
تحت پوشش بیمه سلامت قرار بگیرند. جعفری محل دریافت 
خدمات پزشکی برای دفاتر بیمه سلامت را کلینیک  های دولتی 
اعلام کرد و افزود: بیمه شدگان در صورت نیاز به بستری می  توانند 
در از خدمات بیمارستان  های دولتی استفاده کنند. وی ادامه داد: 
افرادی که قصد مراجعه به مطب  و بیمارستان  های خصوصی را 
دارند نیز بعد از انجام آزمون ارزیابی وسع دفاتر بیمه مخصوص 
دریافت می  کنند و می  تواند با ارائه این دفاتر به مراکز خصوصی 

درمانی مراجعه کنند.

طبق گزارش دانشگاه علوم پزشکی کرمان در 
۲۴ ساعت گذشته ۱۴۰ بیمار جدید کرونایی 
در بیمارستان های استان بستری شدند. بر 
این اساس تعداد کل موارد بستری دارای تست مثبت کرونا 
در استان به ۱۱۶۲۶ نفر رسید. هم اکنون 8۲۰ نفر به دلیل 
ابتلای قطعی به کرونا در بیمارستان های استان بستری اند. 
از  ۱۴۰ مورد جدید بستری ۱۱۹ نفر در حوزه دانشگاه علوم 
پزشکی کرمان بستری اند. ۲۱ نفر در حوزه علوم پزشکی 
رفسنجان هستند. طبق این گزارش در ۲۴ ساعت گذشته ۲۲ 
نفر به دلیل ابتلا به کووید۱۹ در استان کرمان جان خود را از 
دست داده اند. از این ۲۲ مورد، ۱۳ نفر در حوزه دانشگاه علوم 
پزشکی کرمان بوده اند. همچنین ۴ نفر در حوزه دانشگاه 
علوم پزشکی رفسنجان به دلیل ابتلا کرونا فوت شد. ۳ مورد 
فوت ناشی از کرونا مربوط به دانشکده علوم پزشکی سیرجان 
بوده است. ۱ مورد فوتی نیز مربوط به دانشگاه علوم پزشکی 
بم است. ۱ فوتی هم مربوط به حوزه جنوب استان است 
مجموع جانباختگان ابتلای قطعی به کووید ۱۹ در کرمان به 

۱۵۰۴ نفر رسیده است.

ساسی هر  زهای ا ز نیا ا مسکن که یکی 
فردی محسوب می شود، به دلیل رشد 
ر طی یک  ا ز ین با بقه قیمت ها در ا بی سا
فتنی تبدیل شده که  سال گذشته به رویای دست نیا
روزهای سختی را برای جوانان از یک سو و مستاجران 
سردرگم رقم زده است. حال "سیدعلی گلسرخی" یک 
فعال بازار مسکن در گفت و گو با ایسنا درباره قیمت 
مسکن در کرمان اظهار کرد: برای تحلیل بازار مسکن، 
شهر کرمان را می توان به چهار منطقه بالاشهر، منطقه 
یین شهر و حاشیه شهر تقسیم کرد که  متوسط، پا
یش قیمت مسکن در دو بخش خرید و فروش  فزا ا
ین  ین چهار منطقه متفاوت است. ا و استیجاری در ا
عضو اتحادیه مشاوران املاک کرمان  افزود: در منطقه 
قل ۱۳۰  متوسط شهری نسبت به سال گذشته حدا
درصد افزایش قیمت در بخش خرید و فروش آپارتمان 
تفاق  ستیجاری ا و زمین و همچنین بخش مسکن ا
فزایش قیمت  فتاده و در حاشیه شهر ۱۰۰ درصد ا ا
مسکن و زمین را شاهد هستیم. گلسرخی تصریح کرد: 
در منطقه بالاشهر کرمان ۱۵۰ تا ۱۷۰ درصد افزایش 
ده و  قیمت زمین و مسکن نسبت به سال قبل رخ دا
در پایین شهر ۱۰۰ تا ۱۱۰ رشد قیمت را شاهدیم. 
تحادیه مشاوران املاک کرمان بیان کرد:  ین عضو ا ا
بر  در مسکن استیجاری نیز در بالاشهر بیش از دو برا
رشد اتفاق افتاده، در منطقه متوسط شهری حدود 8۰ 
درصد و پایین شهر و حاشیه شهر حداقل ۵۰ درصد 
فزایش رهن و اجاره را نسبت به سال گذشته شاهد  ا
هستیم که در برخی مناطق عدد بیش از این است. این 
عضو اتحادیه مشاوران املاک کرمان درباره وضعیت 
ر مسکن بر  ا ز : با ن کرد معاملات حوزه مسکن عنوا
ر است که در  مبنای معادله کلی عرضه و تقاضا استوا
م مناطق شهر کرمان عرضه همیشه کم و تقاضا  تما
فزون  فزایش روزا بیشتر بوده و همین مسئله موجب ا
فزایش قیمت  قیمت هاست و اگر دولت فکری نکند، ا
همچنان ادامه دارد که فکر نکنم دولت برنامه ای در 
این زمینه داشته باشد. گلسرخی اظهار کرد: در حال 
حاضر خرید و فروش مسکن و زمین انجام می شود و 
ین  ر زیاد و عرضه کم و محدود است. ا زا تقاضا در با
فعال بخش مسکن در بخش دیگری از سخنانش بیان 
کرد: دولت تدبیر و امید بعد از انتقاداتی که به مسکن 
مهرِ دولت قبل از خود داشت، اعلام کرد طرح مسکن 
اجتماعی را دنبال می کند اما هیچ وقت محقق نشد و 
جدا از آن هیچ سرمایه گذاری در بازار مسکن صورت 
نگرفت. این عضو اتحادیه مشاوران املاک کرمان افزود: 
در حال حاضر تقاضا در هر دو بخش خرید و فروش و 
مسکن استیجاری زیاد و عرضه کم است و در مسکن 
استیجاری احساس می کنم اگر وضع به همین روال 
باشد و عرضه ای از ناحیه دولت و سرمایه گذاران بخش 
خصوصی صورت نگیرد و مسکنی برای متقاضیان 
ن دور  ینده نه چندا شته باشیم، در آ ین بخش ندا ا
در حاشیه شهر کرمان و حاشیه ی حاشیه شهر با 
یک چادرآباد مواجه خواهیم شد که این اتفاق دور از 

نتظار نیست. ا

معاون استاندار کرمان گفت: ۱۵ شهر و 
۱۵۷۲ روستای استان کرمان با مشکل 
تأمین آب روبه رو هستند و از آب سدهای 
استان برای شرب استفاده نمی شود.

سیدمصطفی آیت  اللهی موسوی در 
گفت وگو با خبرنگار تسنیم در کرمان ، 
با اشاره به وضعیت منابع آبی، بحران آب و 
اقدامات انجام شده در استان کرمان اظهار 
داشت: کرمان در منطقه خشک و کویری 
قرار گرفته و بارش ها و نزولات جوی در 
استان بسیار کم است.وی با بیان اینکه 
این مسئله باعث شده که ذخیره آب در 
استان کرمان کم باشد افزود: از طرف دیگر 
در استان کرمان بیش از ۹۵ در صد منابع 
آب زیرزمینی خود را از طریق چاه هایی 
که در استان برای مصارف مختلف وجود 
دارد برداشت می کنیم.معاون امور عمرانی 
استانداری کرمان با اشاره به اینکه در سال 
حدود ۶.۳ میلیارد مترمکعب برداشت آب 
از منابع زیرزمینی را داریم که از این میزان 
۹۲ درصد آن یعنی چیزی در حدود ۵.8 
میلیارد مترمکعب در بخش کشاورزی 

مصرف می شود گفت: سهم بخش شرب 
و فضای سبز نیز چیزی در حدود ۲۷۴ 
میلیون مترمکعب یعنی حدود یک بیستم 
بخش کشاورزی است.وی با عنوان اینکه 
۳۳ هزار و ۵۷۷ حلقه چاه در استان کرمان 
داریم که از این تعداد حدود ۲۴ هزار حلقه 
چاه آن مجاز و مابقی آن یعنی ۹ هزار و 
۵۷۶ حلقه چاه غیرمجاز است تصریح کرد: 
برداشت آب از چاه ها باعث شده که سطح 
آب زیر زمینی کاهش داشته و افت دشت ها 
و فرو نشست زمین را در خیلی از مناطق 
داشته باشیم.آیت  اللهی موسوی با بیان 
اینکه در حوزه تأمین آب ۱۵ شهر استان 
کرمان با بحران روبه رو هستند ادامه داد: 
۷۶۰ روستای ما فاقد آب آشامیدنی بوده 
و به 8۱۲ روستا به صورت سیار آبرسانی 
می شود.وی با اشاره به اینکه تأمین آب 
شرب در استان کرمان از طریق سیستم 
چاه است که مشکلاتی برای استان ایجاد 
کرده گفت: در استان کرمان راه های 
مختلفی برای تأمین آب وجود دارد که از 

جمله آن تأمین آب از سدها است.

مدیرکل فرهنگ  و ارشاد اسلامی استان 
کرمان گفت: اعضای جام باشگاه های 
کتابخوانی در سراسر استان می توانند 
کتاب های مورد نیاز خود را با ۵۰ 
درصد تخفیف از کتابفروشی های عضو 
طرح تهیه کنند. محمد رضا علیزاده 
در گفت و گو با خبرنگار ایرنا ضمن 
اعلام این مطلب ، افزود: پنجمین دوره 
جام باشگاه های کتابخوانی کودک و 
نوجوان از مهرماه سال جاری در سراسر 
کشور فعالیت خود را آغاز کرده است. 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
کرمان بیان کرد: شعار این برنامه زیبا 
و خلاقانه در دوره پنجم »حمایت از 
سلامت عمومی و روحیه نشاط همراه 
با تداوم کتاب خوانی« است. علیزاده، 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
کرمان تصریح کرد: به اعضای باشگاه 
های کتابخوانی کودک و نوجوان، یارانه 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی جهت 
خرید کتاب و شرکت در رقابت های 
پنجمین جام اختصاص داده می شود. 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
کرمان با اشاره به فراهم شدن بسترهای 
نرم افزاری لازم برای فعالیت کتاب 
فروشی ها در این طرح اطهار داشت: 
کتاب فروشی های سراسر استان می 
توانند برای ثبت نام و عضویت در طرح 
فروش کتب جام باشگاه های کتاب 
خوانی، به سایت شبکه ترویج کتابخوانی 
ایران مراجعه کنند. استان کرمان هم 
اکنون با دارا بودن  یکهزارو ۹8۰ باشگاه 
کتابخوانی با  ۳۰هزار و ۶۹8 عضو در 

رده سوم کشور قرار دارد.

بیش از ۱500 روستاي استان 
با مشکل تأمین آب  روبه رو  هستند

خرید کتاب در جام باشگاه های کتابخوانی کرمان 
50 درصد تخفیف دارد

کرونا جان بیش  از ۱500 کرمانی 
را گرفت

مسکن، رویایی دست نیافتنی 
در کرمان

خبر

دادگستری

خبر

دکتر علیرضا رییسی با اشاره به برگزاری جلسه ستاد ملی مبارزه با کرونا، گفت: امروز بحثهای 
مختلفی در جلسه مطرح شد. با شروع فصل سرما در اروپا و آمریکا و آسیا میزان شیوع کرونا و ابتلا 
به آن به صورت شتابنده بالا می رود و الان میزان مرگ و میرهای روزانه در بسیاری از کشورها به 
مرز هزار نفر و بیش از آن رسیده و برای اولین بار در آمریکا نیز ابتلای روزانه بیش از ۱80هزار مبتلا 
وجود داشت. وی افزود: در کشور ما هم میزان موارد ابتلا بسیار بالا رفته و مرگ و میر هم افزایش 
یافته است. البته ظرفیت تستهای تشخیص کرونا از روزانه 23 هزار تست را به بیش از ۴0هزار 

تست در روز رساندیم. 

سنا
: ای

س
عک
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کتاب دمیان 
داستان جوانی امیل سینکلر است. جوانی جویای معنا، 
در طلب رسیدن به وحدت، شکلی دیگر از مفهوم تربیت، 
عرفان و جامعه. این کتاب مختص کسانی است که در طلب 
یگانگی، تمامیت و وحدت وجودند. یکپارچگی پاره های از 
هم گسیخته ی روح. امیل در جستجوی یکپارچگی است. 
ماکس دمیان پلی ست که او را برای رسیدن به خواسته اش 
یاری می رساند. زبان تمثیلی و نثر شاعرانه هرمان هسه این 
اثر را به تابلویی بی بدیل مانند کرده است.دمیان یکی از 
مهم ترین کتاب های کارنامه ادبی هرمان هسه، نویسنده 
نامدار آلمانی است. هسه که در سال ۱۹۴۶ برنده جایزه نوبل 
ادبی نیز شده است کتاب دمیان را بلافاصله پس از جنگ 
جهانی اول نوشت؛ کتابی که می توان آن را آیینه تمام نمای 
اندیشه هسه دانست. رمانتیسم آلمانی، عرفان و شرق گرایی، 
آثار و اندیشه های نیچه و یونگ و همچنین زمانه ای که اثر 
در آن به نگارش درآمده است، از مضامین اثرگذار در کتاب 
دمیان است.در قسمتی از متن پشت جلد کتاب آمده 
است:خودم را مانند تبهکاری یافتم که به سبب دزدی 
تکه نانی محاکمه اش کنند، حال آنکه او مرتکب قتل شده 
باشد. احساسی بود نفرت انگیز و ناجور، اما قوی و به شدت 
گیرا که مرا محکم تر از دیگر اندیشه ها به راز و گناهم گره 
می زد.در ابتدای داستان امیل، پسرکی که تا اواسط داستان 

حتی نامش را نمی دانیم، ده ساله است. 

فیلم هزار دستان
ابوالفتح: رضا وقتی مردهای همسایه آنقدر دیر به خانه می روند تا طفلان 

بخوابند که نان از دست خالی پدر نخواهند چه جای عشرت است؟

دیالوگ
مدیرکل فرهنگی، هنری، اردوها و فضای پرورشی وزارت آموزش و پرورش از رقابت 
۳۰۰ دانش آموز در چهارمین دوره جشنواره دانایی توانایی در بستر فضای مجازی 

و شبکه شاد خبر داد.

خبر
فیلم سینمایی تفریق/  به کارگردانی مانی حقیقی در ۱ سال پیش یعنی سال 
۱۳۹۷ در گونه درام تولید شده است. تفریق توانست در مرجع ارزش گذاری سینما 

و تلویزیون یعنی منظوم نمره ۵ از ۱۰ را از سوی مردم بدست بیاورد .

فیلم

رخنه کرده ست مِه
                     در تمام زوایا

پشت ابرِ کدام آسمان است
                مهربانِ من آیا...؟

سیدعلی میرافضلی

عکس : رضا میلانی افزایش سرقت  تابلوهای فلزی 
در شهر کرمان

ورودی های نامناسب شهر کرمان باعث گلایه مندی مردم شده، این در حالیست که 
مسئولان وعده رسیدگی به این مشکل و تحول در چهره شهر را می دهند.شهر کرمان به 
عنوان پیشانی پهناورترین استان کشور علیرغم اقدامات انجام شده دچار کمبودهایی در 
حوزه شهری است. گسترش بیش از حد شهرها یکی از عواملی است که همواره از سوی 
مسئولان به عنوان عاملی مزاحم برای خدمت رسانی به مردم عنوان می شود که البته این 
مساله گریبانگیر شهر کرمان هم شده است.توسعه بی حد و مرز که به مرور و در طول 
سال های گذشته رخ داده باعث شده است تراکم جمعیتی در شهر کرمان به ۵۰ نفر در هر 
هکتار برسد این در حالیست که این آمار باید ۲۰۰ نفر در هکتار باشد و همین امر سبب 
شده هزینه های اداره شهر نسبت به سایر شهرها بیشتر شود.البته باید در نظر داشت که طی 
سال های اخیر اقداماتی خوبی در این شهر انجام شده و چندین پروژه شهری در دستور کار 
شهرداری قرار گرفته که تاکنون چندین مورد از آنها به بهره برداری رسیده و چندین پروژه 

دیگر هم در دست انجام است.
ورودی شهر در شأن کرمان مناسب نیست

اما از جمله مشکلاتی که شهر تاریخی کرمان از آن رنج می برد ورودی نامناسب است که در بدو 
ورود مسافران به شهر خودنمایی کرده و تصویر ابتدایی از کرمان را در ذهن بینندگان شکل 
می دهداما از جمله مشکلاتی که شهر تاریخی کرمان از آن رنج می برد ورودی نامناسب است که 
در بدو ورود مسافران به شهر خودنمایی کرده و تصویر ابتدایی از کرمان را در ذهن بینندگان شکل 
می دهد و سالیان سال است که ساماندهی ورودی های شهر کرمان از جمله مهم ترین مطالبات 
مردم است.حسین یکی از کسبه های قدیمی کرمان است که سالهاست در ورودی غربی این 
شهر مغازه لوازم یدکی دارد، او به مهر گفت: از سال ۶۰ در این منطقه مشغول کسب و کار هستم؛ 
علیرغم کارهایی که در خیابان شهید صدوقی و آیت الله هاشمی رفسنجانی انجام شده است، اما 
همچنان با مشکلات زیادی روبرو هستیم.وی با انتقاد از وضعیت پیاده روها گفت: وضعیت کنونی 
ورودی شهر مناسب و در خور شأن کرمان مناسب نیست.این کسبه بیان کرد: چندی پیش با 
خرج خودمان پیاده رو را موزائیک کردیم اما برخی شرکت ها برای ایجاد برخی زیرساخت ها، اقدام 
به حفاری کردند و هنوز هم درست نشده است. اگر فردی از شهر دیگر وارد کرمان شود وضعیت 
مناسبی را مشاهده نمی کند و نیاز است مسئولان به این مساله توجه جدی داشته باشند.محمد 
هم یکی دیگر از شهروندان کرمانی است، او به مهر گفت: کرمان شهری کویری است و فضای سبز 
در این شهر بسیار اهمیت دارد. گاهی درختان یک منطقه با فاصله نسبتاً طولانی آبیاری می شوند 

و این مساله باعث شده که خودمان اقدام به آبیاری درختان با آب شهر کنیم.
سایه مشکلات تاریخی بر شهر کرمان

شهردار کرمان در این خصوص به خبرنگار مهر گفت: هر شهری یکسری کمبودهای دارد که 
برخی از آنها تاریخی است و این مسأله ای است که فقط مختص شهر کرمان نیست.مهران عالم 
زاده با اشاره به اینکه متأسفانه در طول تاریخ شاهد توسعه بی حد و رویه شهر کرمان هستیم، 
گفت: در حالی کرمان در طول سال های گذشته حدود ۱۳ هزار هکتار توسعه یافته که فقط 
۶۵۰ هزار نفر جمعیت دارد. بر این اساس تراکم جمعیتی شهر کرمان ۵۰ نفر در هکتار است که 
این عدد حداقل باید ۴ برابر )۲۰۰ نفر در هکتار( باشد.وی با بیان اینکه توسعه یافتگی بی حد و 
رویه کرمان هزینه های اداره این شهر )در مقایسه با شهرهای دیگر( را ۴ برابر کرده است، افزود: 
این مساله باعث شده شهرداری در ادوار مختلف نتواند به خوبی در بخشی از خدمات رسانی کند.

تمامی ورودی های شهر کرمان
عالم زاده در خصوص وضعیت ورودی های شهر کرمان گفت: اصلاح ورودی های شهر کرمان 
در دستور کار است؛ در حال حاضر برای تمامی ورودی ها مشاور تعیین شده و کار توسط آنها 
انجام شده است. کار مشاور در زمینه تهیه طرح اصلاح ورودی سمت غرب )جاده تهران( 
به اتمام رسیده و مراحل تأیید طرح در شورا و شورای ترافیک در حال انجام است؛ با انجام 
این کار پروژه اصلاح ورودی شهر کرمان از سمت جاده تهران برای اجرا به پیمانکار واگذار 
می شود.وی گفت: مردم توجه داشته باشند با توجه این پروژه بزرگ و زمان بر بوده و ممکن 
است تا دو سال ادامه داشته باشد همچنین اصلاح مابقی ورودی ها هم به همین شکل در 

حال انجام است.
گرانی فلز بر سرقت تابلوهای شهری دامن زد

متأسفانه با گران شدن قیمت فلزات شاهد سرقت تابلوها در سطح شهر کرمان هستیم و 
اکنون این مساله به یکی از مشکلات اساسی ما تبدیل شده است. با سرقت تابلوها شهرداری 
مجبور می شود مجدداً هزینه کرده و تابلو خریداری و نصب کندعالم زاده با اشاره به اینکه 
اصلاح تابلوها در دستور کار شهرداری ست، گفت: متأسفانه با گران شدن قیمت فلزات شاهد 
سرقت تابلوها در سطح شهر کرمان هستیم و اکنون این مساله به یکی از مشکلات اساسی 
ما تبدیل شده است. با سرقت تابلوها شهرداری مجبور می شود مجدداً هزینه کرده و تابلو 
خریداری و نصب کند.وی گفت: البته این را هم قبول داریم که عمر برخی تابلوها به اتمام 
رسیده و باید اصلاح شوند که در دستور کار شهرداری برای تمامی مناطق کرمان بوده و در 

حال انجام است.

عکس نوشت کافه کتاب

اتفاق

حمام وکیل
زیبایی و شکوه این حمام آنقدر زیاد است که در کلام 

نگنجد.معماری حمام همان معماری خاص دوره 
زندیه است که دارای بخش های متعددی است و با 
ستون های بسیار شکیل و سقف های هلالی شکل 

خود مشغول جلوه گری است.

سوزن دوزی 
یکی از صنایع دستی و هنرهای ایرانی است که با 

نخ وسوزن روی پارچه ودیگر بافت ها انجام میگیرد. 
درایران مهد هنر سوزن دوزی سیستان وبلوچستان 

است که توسط زنان بلوچ انجام می گیرد .

 در سال گذشته در چنین روزی کاغذ وطن به موضوع 
افزایش قیمت بنزین پرداخت.

جاذبه

صنایع

سالگشت

 روحانی: از اول آذر محدودیت های بیشتری اعمال می شود
isna.news  از صفحه

سهم کرمانی ها  از  فوتی های کرونایی کشور
kermaneno.tv از صفحه

  در اینستاگرام چه خبر  در اینستاگرام چه خبر 

آوای محلی           

مثِ وختَی کِه اجل رو جِسَدُم جاری زه
یهَتَر ایَ دور، غَریبَی جِسَدُم باری زه

چًشونهِ شِمر که اسِتالکََر ایَ مرگِ جَوون
رویِ تهگاهِ دلم نشِتَرو رگباری زه

کاسِموم گو تو نرََه شهر غریبن رودُم
زینبت مشک .بدَوشَر..گپِ یوَاری زه

بسکه آه و غَم و دِخ بودِه ردیفِ غزلمُ
دوهلِ غرصَه مًثِ.هَیشونهِ روباری زه

مرگِ هفتاد دوتا یار غریبَر دایه
کافَرِ درد رسی و گپِ دلباری زه

سُرُون خُشکِ زمین شَهتِرَکَر داگِ لوُار.
مشک ای سُهتِ نفس.دادِ علمداری زه

تیر خوردَر علم و دستِ علمدار دو جا
زینب ای داغِ براری بخَُدا جاری زه

شاعر : جهان فیروزی

         در توییتر چه می گویند؟

طرح پاییزه کتاب ۹۹ از شنبه، ۲۴ آبان همزمان با 
بیست و هشتمین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی 

ایران آغاز به کار کرد.

علاقه مندان برای شرکت در جشنواره رمان کوچه تا 
پایان هفته جاری )۳۰ آبان( و همزمان با پایان هفته  

کتاب و کتاب خوانی فرصت دارند.

قائم مقام دبیر دومین جشنواره ملی فیلم کوتاه »مهر 
سلامت«، از تعویق این رویداد هنری به دلیل شرایط 

کشور خبر داد.


